



7	Монтажник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8A	Конструктор-проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9A (8A)	Конструктор-проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10A (8A)	Конструктор-проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Производитель работ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Производство Сергиев По-сад</b>																							
13A	Оператор лазерных установок	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14A (13A)	Оператор лазерных установок	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15A	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16A (15A)	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17A (15A)	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18A	Резчик металла на ножницах и прессах	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19A (18A)	Резчик металла на ножницах и прессах	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20A (18A)	Резчик металла на ножницах и прессах	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Маляр	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
22A	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
23A (22A)	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Дата составления: 26.02.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор  
(должность)

(подпись)

Соловьев Владислав Михайлович  
(Ф.И.О.)

28.05.2020  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора  
(должность)

(подпись)

Романов Станислав Владимирович  
(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник производства  
(должность)

(подпись)

Морозов Николай Валентинович  
(Ф.И.О.)

(дата)

28.06.2020  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1930

Зайцев Дмитрий Николаевич

26.02.2020

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Сталеведь"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Дирекция</i>					
<i>Производство</i>					
<i>Производство Сергея Посад</i>					
13А(14А). Оператор лазерных установок	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
18А(19А; 20А). Резчик металла на ножницах и прессах	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
21. Маляр	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
22А(23А). Электрогазосварщик	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 26.02.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Соловьев Владислав Михайлович \_\_\_\_\_ 28.05.2020  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора \_\_\_\_\_ Романов Станислав Владимирович \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник производства \_\_\_\_\_ Морозов Николай Валентинович \_\_\_\_\_ 28.05.2020  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1930 \_\_\_\_\_ Зайцев Дмитрий Николаевич \_\_\_\_\_ 26.02.2020  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)